2021.1.1-2021

.12.31
生产、办公

惠东县大岭镇十二托铂科工业园厂房

四：四楼东半层、五楼

2021.1.1-2021

.12.31
生产、办公

惠东县大岭镇十二托铂科工业园9间

宿舍
-
2021.1.1-2021

.8.31
员工宿舍

3
惠州市摩码鼎力科

技有限公司

惠州铂科实业有

限公司

惠东县大岭镇十二托铂科工业园厂房

五
7,500

2021.1.1-2021

.12.31
生产、办公

惠东县大岭镇十二托铂科工业园10间

宿舍
-
2021.1.1-2021

.12.31
员工宿舍

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

深圳市铂科新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

44

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

序号 重大事项概述 披露日期 公告名称 公告编号

1 限售股份解禁 20210106 首次公开发行前已发行部分股份上市流通提示性公告 2021-001

2
对外投资建立河源生产

基地项目

20210208 关于与河源江东新区管理委员会签署项目合作协议的公告 2021-002

3 20210308 关于拟与河源江东新区管理委员会签署项目投资合同书的公告 2021-020

4
向不特定对象发行可转

换公司债券
20210426 关于向不特定对象发行可转换公司债券预案披露的提示性公告 2021-035

5 权益分派 20210521 2020年年度权益分派实施公告 2021-041

6 商务合作 20210610 关于与英飞凌签署系统开发合作伙伴协议的公告 2021-043

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、全资子公司法定代表人变更

详见公司于2021年3月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司变更法定代表人的公告》（公

告编号：2021-013）。

深圳市铂科新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,200,000 75.00%   23,645,344 -13,643,320 10,002,024 53,202,024 51.31%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,368,222 2.38%   -1,368,222 -1,368,222 0 0.00%

 3、其他内资持股 41,831,778 72.62%   23,645,344 -12,275,098 11,370,246 53,202,024 51.31%

  其中：境内法人持股 20,579,864 35.73%   12,844,388 -4,524,379 8,320,009 28,899,873 27.87%

   境内自然人持股 21,251,914 36.90%   10,800,956 -7,750,719 3,050,237 24,302,151 23.44%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 14,400,000 25.00%   22,434,656 13,643,320 36,077,976 50,477,976 48.69%

 1、人民币普通股 14,400,000 25.00%   22,434,656 13,643,320 36,077,976 50,477,976 48.69%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 57,600,000 100.00%   46,080,000  46,080,000 103,680,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司首次公开发行前已发行部分股份解除限售，实际解除限售股份的数量为13,643,320股。

（2）报告期内，公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案为以截至2020年12月31日公司总股本57,600,000股为基

数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.8元（含税），合计派发现金股利人民币16,128,000.00元（含税），同时以资

本公积金向全体股东每10股转增8股，合计转增46,080,000股。上述分配方案于2021年5月28日实施完成，公司总股本增加至

103,680,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司首次公开发行前已发行部分股份解除限售的事项已获深交所认可，于2021年1月4日在中登办理完成相关手续申请，

深圳市铂科新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

本次解除限售股份的上市流通时间为2021年1月8日。

（2）公司2020年年度权益分派方案已分别经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十五次会议、2020年年度股

东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年年度权益分派实施，股权登记日为2021年5月27日，除权除息日为2021年5月28日，本次所送（转）股于2021年5

月28日直接记入股权登记日登记在册全体股东的证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前，公司2021年半年度基本每股收益为0.91元，稀释每股收益为0.91元；股份变动后，公司2021年半年度基本每股

收益为0.51元，稀释每股收益为0.51元。股份变动前，每股净资产为15.70元；股份变动后，每股净资产为8.72元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

深圳市摩码新材料

投资有限公司
16,055,485 0 12,844,388 28,899,873

首发限售股，报告期内公司

进行资本公积转增股本，致

使期末限售股数增加

2022 年 12 月 30 日

杜江华 1,459,579 0 1,167,663 2,627,242

首发限售股，报告期内公司

进行资本公积转增股本，致

使期末限售股数增加

2022 年 12 月 30 日

郭雄志 7,735,830 7,735,830 10,443,370 10,443,370

高管锁定股，报告期内公司

进行资本公积转增股本，致

使期末限售股数增加

2021 年 1 月 8 日解

除限售，同时任期

内执行董监高限

售规定

罗志敏 4,159,829 4,159,829 5,615,770 5,615,770

高管锁定股，报告期内公司

进行资本公积转增股本，致

使期末限售股数增加

2021 年 1 月 8 日解

除限售，同时任期

内执行董监高限

售规定

阮佳林 4,159,829 4,159,829 5,615,770 5,615,770
高管锁定股，报告期内公司

进行资本公积转增股本，致

2021 年 1 月 8 日解

除限售，同时任期

深圳市铂科新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

使期末限售股数增加 内执行董监高限

售规定

广发乾和投资有限

公司
2,614,379 2,614,379 0 0 首发限售股 2021 年 1 月 8 日

陈崇贤 2,429,448 2,429,448 0 0 首发限售股 2021 年 1 月 8 日

深圳市铂科天成投

资管理企业（有限

合伙）

1,910,000 1,910,000 0 0 首发限售股 2021 年 1 月 8 日

深圳市中小担创业

投资有限公司
1,368,222 1,368,222 0 0 首发限售股 2021 年 1 月 8 日

费腾 1,307,399 1,307,399 0 0 首发限售股 2021 年 1 月 8 日

合计 43,200,000 25,684,936 35,686,961 53,202,025 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,810

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳市摩码新材

料投资有限公司

境内非国有

法人
27.87% 28,899,873 0 28,899,873 0

郭雄志 境外自然人 13.43% 13,924,494 0 10,443,370 3,481,124 质押 551,322

罗志敏 境内自然人 7.22% 7,487,692 0 5,615,770 1,871,922 质押 1,044,000

阮佳林 境内自然人 7.22% 7,487,692 0 5,615,770 1,871,922 质押 2,069,922

广发乾和投资有

限公司

境内非国有

法人
4.54% 4,705,882 0 0 4,705,882

陈崇贤 境内自然人 4.22% 4,373,006 0 0 4,373,006

杜江华 境内自然人 2.53% 2,627,242 0 2,627,242 0

深圳市铂科天成

投资管理企业（有

限合伙）

境内非国有

法人
2.32% 2,401,308 -1036692 0 2,401,308

深圳市铂科新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

深圳市中小担创

业投资有限公司
国有法人 1.38% 1,425,998 -1036802 0 1,425,998

中国建设银行股

份有限公司－宝

盈新兴产业灵活

配置混合型证券

投资基金

其他 0.93% 959,855 959,855 0 959,855

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前十名股东中，杜江华持有控股股东摩码投资 54.00%的股权；阮佳林为铂科天成的执

行事务合伙人。除此之外，公司各股东之间不存在其他关联关系。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

广发乾和投资有限公司 4,705,882 人民币普通股 4,705,882

陈崇贤 4,373,006 人民币普通股 4,373,006

郭雄志 3,481,124 人民币普通股 3,481,124

深圳市铂科天成投资管理企业

（有限合伙）
2,401,308 人民币普通股 2,401,308

罗志敏 1,871,922 人民币普通股 1,871,922

阮佳林 1,871,922 人民币普通股 1,871,922

深圳市中小担创业投资有限公

司
1,425,998 人民币普通股 1,425,998

中国建设银行股份有限公司－

宝盈新兴产业灵活配置混合型

证券投资基金

959,855 人民币普通股 959,855